1

RESOLUÇÃO Nº 113(D)/CONSUN/2024

O Conselho Universitário do Centro Universitário

de Mineiros, Goiás, em sua 125ª Sessão Plenária

Ordinária, realizada em 17 de junho de 2024, com

a finalidade de homologar alterações e inclusão

no Calendário Acadêmico 2024, de Mineiros e

Campus Trindade, da UNIFIMES.

O Conselho Universitário do Centro Universitário de Mineiros (CONSUN/UNIFIMES), no uso de

suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1°. Homologar alterações no Calendário Acadêmico 2024, de Mineiros e Campus Trindade, a

saber: a data de realização do VIII Colóquio Estadual de Pesquisa Multidisciplinar, VI Congresso

Nacional de Pesquisa Multidisciplinar e I Congresso de Pós-Graduação para 20 e 21 de agosto de

2024, da Mostra das Profissões para 26 e 27 de setembro de 2024, assim como alterar o dia 20 de

novembro de 2024 de dia letivo para feriado referente ao Dia Nacional de Zumbi e da Consciência

Negra de acordo com a Lei Federal 14.759, de 21 de dezembro de 2023.

Art. 2°. Homologar a inclusão no Calendário Acadêmico 2024, de Mineiros e Campus Trindade, o

evento Teste do Progresso, a ser realizado em 04 de setembro de 2024.

Art. 2°. Fica referendada a homologação das alterações e inclusão no Calendário Acadêmico 2024, de

Mineiros e Campus Trindade, que passam a fazer parte desta Resolução como se nela estivesse escrito.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Comunique-se. Cumpra-se.

Reunião Ordinária do CONSUN, realizada no dia 17 de junho de 2024, às 15h, via recursos

tecnológicos (Teams), do Centro Universitário de Mineiros.

Juliene Rezende Cunha

Presidente do CONSUN